
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 913 

DETERMINA 
N. 742 DEL 17/04/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - SERVIZIO 
DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA MOBILITÀ CICLABILE. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG Z7727C2D76. 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 

DETERMINA N. 742 DEL 17/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG Z7727C2D76. 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– con deliberazione di  Giunta Comunale n.  236 del 29 dicembre 2017 è stato approvato 

l'avvio  delle  attività  del  progetto  Pro-byke,  cofinanziato  dal  Fondo  Europeo  di  sviluppo 

regionale e Interreg V-A Italia-Austria, in qualità di coordinatore, evidenziando che l’importo 

assegnato al consorzio di progetto è pari a € 758.599,53;

– con deliberazione di  Giunta Comunale n.26 del 20 febbraio 2018 si  è preso atto della 

specifica modalità di erogazione del co-finanziamento da parte del Programma Interreg 

Italia-Austria, così come previsto dal Contratto di Finanziamento (PGN 21125/2018);

– con determina dirigenziale n. 486 del 2 marzo 2018, al fine di realizzare il progetto “PRO-

BYKE”, le cui attività sono riconosciute come rendicontabili dal 01/01/2018 al 31/07/2020, 

si è dato avvio alle attività di coordinamento e sviluppo;  

– al  fine  di  realizzare  il  progetto  “PRO-BYKE”,  è  necessario  attivare  tutte  le  procedure 

necessarie per lo sviluppo ed il coordinamento delle attività di progetto.

Il Comune di Vicenza vuole ora procedere con l'affidamento di un servizio di redazione dell’Abaco 

della ciclabilità, inteso come strumento di supporto alla progettazione, compendio delle soluzioni 

tipologiche adottate e da adottare nel territorio e ritenute affidabili, efficaci e ripetibili anche dagli 

altri  partner  europei  del progetto  Pro-byke,  ovvero la  Climate  Alliance del  Tirolo,  la Comunità 

comprensoriale Burgavriato (Merano - BZ) e l’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle 

Dolomiti  Friulane  (Maniago  –  PN);  nonché  l’attività  di  monitoraggio  della  mobilità  ciclabile 

(consistente  nella  analisi  dei  dati  desunti  da  sistemi  di  conteggio  messi  a  disposizione  dalla 

Stazione  Appaltante  e  dai  partner  Climate  Alliance  del  Tirolo,  la  Comunità  comprensoriale 

Burgavriato (Merano - BZ) e l’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

(Maniago  –  PN);  indagini  alle  famiglie  e  alle  attività  del  territorio  comunale  di  Vicenza  per 

ricostruzione matrici OD e abitudini di mobilità, in collaborazione con i medesimi partner europei 

del progetto Pro-Byke).

Visto:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 

DETERMINA N. 742 DEL 17/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG Z7727C2D76. 

che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di apposita 

determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende 

concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 

e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa.

Con determina dirigenziale n. 151 del  28/01/2019 è stato approvato lo schema di avviso pubblico 

per  l'indagine  di  mercato  propedeutica  all'espletamento  della  procedura  ai  sensi  dell'art.  36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e smi per l'affidamento del servizio di redazione dell'abaco 

della ciclabilita e monitoraggio della mobilità ciclabile.

Il  suddetto  avviso  di  manifestazione  di  interesse  è  stato  pubblicato  in  data  29/01/2019,  PGN 

14584/2019. 

Entro  le  ore  12:00  del  13/02/2019,  termine  utile  per  la  presentazione  delle  domande  di 

partecipazione, hanno risposto i seguenti soggetti interessati:

- Impresa Centro Studi Traffico sas Via Cesare Correnti, 21 – Milano;

- TPS Pro Srl Via Gramsci, 3 – Bologna;

- NET Engineering SpA Via Squero, 12 - Monselice (PD);

-  Massimo Infunti  dello studio IMPRONTA in Raggruppamento Temporaneo con arch.  Danilo  

Odetto e Studio Decisio - Loc. Ciocchini, 18 - Novello (CN);

- Ing. Alfredo Drufuca dello studio Polinomia Viale Lazio, 8 – Milano;

- Ing.  Enrico Chiarini   in Raggruppamento Temporaneo con dott.  Paolo Ruffino - Via Cesare  

Battisti, 30 Montichiari (BS).

Constatato  che  tutti  i  soggetti  interessati  sono  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  dall'avviso 

pubblico,  gli  stessi,  con  note  PGN  50585  –  50592  -50596  –  50599  –  50604  –  50610  del 

28/03/2019, agli atti, sono stati invitati pertanto a presentare offerta, ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, la cui aggiudicazione avviene con il criterio  del minor prezzo di 

cui  all'art.  95  comma  4  del  D.  Lgs.  50/2016  e  smi  espresso  mediante  ribasso  percentuale 

sull'importo  complessivo  posto  a  base  di  gara,   quantificato  in  netti   €  27.586,00  (Oneri 

Previdenziali e IVA 22% esclusi).

Entro il termine stabilito nella lettera d’invito sono pervenute le seguenti offerte: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 

DETERMINA N. 742 DEL 17/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG Z7727C2D76. 

– Ing.  Alfredo  Drufuca  dello  studio  Polinomia  di  Milano  che,  con  nota  PGN  55470  del 

05/04/2019, agli atti, ha offerto un ribasso del 13,1% sull'importo complessivo posto a base 

di gara;

– Ditta NET Engineering SpA di Monselice (PD) che, con nota PGN 56197 del 08/04/2019, 

agli atti, ha offerto un ribasso del 33,10% sull'importo complessivo posto a base di gara;

– Studio TPS Pro Srl  di  Bologna che,  con nota PGN 56423 del 08/04/2019,  agli  atti,  ha 

offerto un ribasso del 31,56% sull'importo complessivo posto a base di gara;

Migliore offerente risulta essere pertanto la ditta NET Engineering SpA di Monselice (PD), che ha 

offerto  il  ribasso  del  33,10%,  sul  prezzo  complessivo  posto  a  base  di  gara,  corrispondente 

all'importo di € 18.455,03 + IVA 22%,  che viene ritenuto congruo. 

Rilevato che  la ditta  NET Engineering SpA di  Monselice (PD)  ha presentato  la  dichiarazione 

inerente il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e smi, agli atti,  requisiti in 

fase  di  verifica  secondo  quanto  previsto  dal  paragrafo  4.2.3  delle  Linee  Guida  ANAC  n.  4, 

aggiornate  al D. Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in 

GU n. 69 del 23/3/2018.

Il  contratto  con  la  ditta   NET  Engineering  SpA  sarà  concluso  per  mezzo  di  corrispondenza 

secondo l’uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e 

dell'articolo 22 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

La  ditta  NET  Engineering  SpA  assume  con  l’accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli 

obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.,  

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria 

controparte (subappaltatore/subcontraente).

Il presente incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, trattandosi di 

servizio regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i..

Richiamate le disposizioni di cui all’art.53, ultimo comma, del D.Lgs 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 

DETERMINA N. 742 DEL 17/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG Z7727C2D76. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018- 

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto,  per le motivazioni espresse in premessa,  dei risultati  dell'affidamento, 

previa indagine di mercato, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi,  

di  cui  alla  documentazione  agli  atti,  relativo  al  servizio  di  redazione  dell’abaco  della 

ciclabilità e monitoraggio della mobilità ciclabile, nell'ambito del progetto europeo Interreg 

Italia-Austria “ITAT3022 - PROBYKE”;

2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta NET Engineering SpA Via 

Squero, 12 - Monselice (PD) P. IVA 00090530288 e CF 80018830382, il servizio di cui al 

punto  1)  del  dispositivo  per  l’importo  offerto  scontato  di  €  18.455,03  +  IVA  22% 

complessivamente  €  22.515,14,  come  da  offerta  acquisita  al  N.  di  PG   56197  del 

08/04/2019, agli atti;

3) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue:

- il fine e l'oggetto che il contratto intende perseguire sono: l'affidamento del servizio di cui 

al punto 1) ;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 

DETERMINA N. 742 DEL 17/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG Z7727C2D76. 

- il contratto verrà stipulato con ditta NET Engineering SpA di Monselice (PD)  per mezzo di 

corrispondenza secondo l'uso del commercio,  in applicazione dell'art.32,  comma 14 del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 22 del vigente regolamento comunale per la disciplina 

dei contratti;

- le clausole contrattuali sono dettagliatamente descritte nel contratto uso commercio di cui 

sopra; 

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 22.515,14 (IVA 22% inclusa), trova copertura 

nell’impegno  codice  n.  119533  al  capitolo  1324401  “F.C.  –  SPESE PROGETTO PRO 

BYKE”, del bilancio corrente esercizio,  dove esiste la necessaria disponibilità;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 

DETERMINA N. 742 DEL 17/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG Z7727C2D76. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 

DETERMINA N. 742 DEL 17/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG Z7727C2D76. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1324401 119533
competenza: 22.515,14 

cassa: 22.515,14 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 22.515,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 22.515,14 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 

DETERMINA N. 742 DEL 17/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG Z7727C2D76. 

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

7) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, 

trattandosi di servizio regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

8) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 

sito web del Comune di Vicenza.

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 913 

DETERMINA N. 742 DEL 17/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - CIG Z7727C2D76. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/04/2019  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 913 

DETERMINA N. 742 DEL 17/04/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PROBYKE"  - 
SERVIZIO DI REDAZIONE DELL'ABACO DELLA CICLABILITÀ E MONITORAGGIO DELLA 
MOBILITÀ CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 - 
CIG Z7727C2D76.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

129688 2018 F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE U 10051.03.1324401 22.515,14

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Ruggiero Di Pace 

Vicenza, 30/04/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 480af2448f0269a553e8c711a4b55c6ec4033440 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

